і заявив: “Треба розірвати цілком
з Совітом Народних Комісарів і розпочати рішучу боротьбу з
більшовиками”. А 20 грудня він підтримав В. Винниченка, котрий
розцінив ситуацію в Росії так, що виникла необхідність
“проголосити незалежність України” [8]. М. Шаповал був
співавтором четвертого Універсалу Центральної ради, який
9 (22 січня) проголосив: “Однині Українська Народна Республіка
стає самостійною, ні від кого незалежною, вільною, суверенною
державою українського народу” [9].